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Kolejna “wioska internetowa” w województwie
świętokrzyskim

Możliwość  wyrównania  szans  edukacyjnych  dla  mieszkańców  wsi  daje  uczestnictwo  w
projekcie  “wioska  internetowa  –  kształcenie  na  odłegłość  na  terenach  wiejskich”.  W
województwie świętokrzyskim utworzone w jego ramach Centra Kształcenia funkcjonują już
m.in.  w Gnojnie,  Bielinach,  Szydłowie,  Waśniowie  czy  Lipniku.  W uroczystym otwarciu
kolejnego Centrum Kształcenia w Miedziance (gm. Chęciny) weźmie dziś udział członek
Zarządu Województwa Lech Janiszewski.

 Trudno podważyć fakt istnienia złożonych dysproporcji cywilizacyjnych różnicujących wieś i
miasto.  Podejmowanie  inicjatyw  i  przedsięwzięć  na  rzecz  szeroko  pojętego  rozwoju  i
modernizacji  wsi  wpływa na zmniejszanie  powstałych przez  lata  barier  geograficznych,
edukacyjnych, infrastrukturalnych i mentalnych.
 Możliwość  wyrównania  szans  daje  uczestnictwo  w  projekcie  “wioska  internetowa  –
kształcenie na odłegłość na terenach wiejskich”.

 W województwie świętokrzyskim utworzone w jego ramach Centra Kształcenia funkcjonują
już m.in. w Gnojnie, Bielinach, Szydłowie, Waśniowie czy Lipniku. W uroczystym otwarciu
kolejnego Centrum kształcenia w Miedziance (gm. Chęciny) weźmie dziś udział  członek
Zarządu Województwa Lech Janiszewski.

 Głównym założeniem projektu  jest  wsparcie  wiejskich  społeczności  lokalnych  poprzez
zwiększanie dostępu do edukacji oraz promowanie na terenach wiejskich idei kształcenia
przez całe życie. Z usług uruchomionych Centrów Kształcenia będzie mogła korzystać każda
osoba zamieszkująca teren wiejski, zainteresowana uzupełnianiem i poszerzaniem swojej
wiedzy, podnoszeniem swoich kompetencji czy zdobywaniem nowych kwalifikacji.

 Każde Centrum jest odpowiednio przystosowane i wyposażone w sprzęt komputerowy z
dostępem do Internetu,  sprzęt teleinformatyczny oraz tzw. biblioteczkę multimedialną –
pakiet komputerowych programów edukacyjnych, w tym encyklopedie, słowniki, atlasy. 
 W Centrach Kształcenia organizowane beda również bezpłatne szkolenia z zakresu podstaw
obsługi  komputera,  sposobów  poruszania  się  na  rynku  pracy  czy  uruchamiania  i
prowadzenia  własnej  działalności  gospodarczej.
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Projekt  “Wioska  internetowa”  zakłada  utworzenie  ogólnopolskiej  sieci  256  Centrów
Kształcenia na odległość, jako głównych ośrodków działalności oświatowej w miejscach ich
lokalizacji. Jest finansowany ze środków Unii Europejskiej oraz budżetu państwa.


